
Spartak Bánovce 
Dnes sa na našom domácom ihrisku predstaví súper Spartak Bánovce. Týmto 

u nás srdečne vítame vedenie, hráčov, fanúšikov hostí i domácich. Náš dnešný 

súper  sa nachádza  na  . mieste s počtom bodov 16. Naše mužstvo sa nachádza 

na 6. mieste s počtom bodov 9. Dnes sa stretávame v 6.kole 4.liga SZ. Veríme, 

že dnes uvidíme pekný futbal. 
BLAVA DO TOHO!  
 

ŠK BLAVA 1928               Spartak Bánovce 

 

 

 
 

                                  

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                       
 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Rozhodca: Hulínek Tomáš 
I.asistent rozhodcu:Ondráš Filip 
II.asistent rozhodcu:Hrenák Anton 
Delegát: Košecký Bohumil 
 
 
Stretnutia 6.kola ZSFZ – 4.liga - SZ. 
 

Tempo Partizánske –Malženice, Holíč-  Prečín, Hlohovec – Slavoj Boleráz, Nová 

Dubnica–Myjava B, Borčice – Domaniža, Trenčianske Stankovce 

Šimonovany,Trenčianske Teplice–Častkovce, 

 

 

BLAVASPORT 
Spravodaj 

ŠPORTOVÝCH KLUBOVBLAVA 1928 
 
 
 

ROČNÍK XXI.       ČÍSLO 3 
 

 

 
ZSFZ – IV-Liga. SZ 

 

6.kolo 10. Septembra 2016 o 11:00 hod 
 

 

ŠK BLAVA 1928 – Spartak Bánovce 

1.Štefan Matejkovič 

 4.Adam Kolarovič 

 3.Peter Jakubička 

18.Adam Pavlík 

13.Samuel Poláček 

7.Ivan Koleno 

2.Ján Sekera 

5.Matej Meško 

8.Andrej Dobiš 

14.Jakub Janso 

15.Tomáš Dóka 

11.Lukáš Buchanec 

10.Martin Machovič 

6.Peter Krajčovič 

9.Martin Broš 

33.Martin Orichel 

 

 

 

 

Prezident: Božena Krajčovičová 

Predseda: Mgr. Marek Juhász 

Tréner: Patrik Maron 

Ved. mužstva: Jozef Kubiš 

Masér: Ivan Polešenský 
 

1. Luboš Bohunský 
5. Stanislav Turoň 
6. Jozef Poštrk 
8. Roman Mrocek 
9. Martin Líška 
11. Lukáš Jambor 
13. Tomáš Olej 
14. Milan Svatík 
15. Vladimír Gajdošík 
17. Marcel Ondráš 
20. Roland Szabó 
2. Mário Borcha 
16. Martin Mášik 
18. Miroslav Marko 
19. Denis Minárik 

24. Martin Grman 

 

 

 

 
 

 

Zást.Klubu: Miroslav Barinka 

Tréner:Martin Slovák 

Vedúci: Anton Čukan 
Lekár: MUDR. MATEUSZ JARACZ 
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Čo sa udialo 

 

"Náš klub podal na Komisiu rozhodcov Západoslovenského futbalového zväzu oficiálnu 

sťažnosť voči výkonu hlavného rozhodcu Mariána Božika a asistenta Rozhodcu AR1 Mária 

Studeného v zápase Iskra Borčice - ŠK Blava 1928 Jaslovské Bohunice 3:0 na základe 

nasledujúcich skutočností!!!. Vo včerajšom dohrávanom zápase 1.kola 4.ligy SZ - ZsFZ 

2016/2017 v Borčiciach. V 18 minúte stretnutia hráč Borčíc nedovoleným spôsobom zozadu 

atakoval v pokutovom území hráča ŠK Blava 1928 Jaslovských Bohuníc č.14 Jakuba Jansa. 

Hlavný rozhodca mal hráča domácich vylúčiť a nariadiť pokutový kop v prospech nášho 

tímu. Túto situáciu mal v zornom poli aj prvý asistent rozhodcu Mário Studený, ktorý sa tak 

podľa nášho názoru dopustil rovnakej chyby ako hlavný rozhodca. V 68 minúte hráč Borčíc 

nedovoleným spôsobom v pokutovom území atakoval hráča ŠK Blava 1928 Jaslovských 

Bohuníc č.10 Martina Machoviča. Hlavný rozhodca Marián Bôžik mal hráča domácich 

potrestať žltou kartou a nariadiť pokutový kop v prospech nášho tímu. Sme presvedčení, že 

arbitri svojimi chybnými verdiktmi hrubo ovplyvnili priebeh a výsledok zápasu. Podľa nášho 

názoru chyby rozhodcu významne ovplyvnili priebeh zápasu v náš neprospech. Svojím 

tendenčným rozhodovaním počas celého stretnutia priamo ovplyvnil jeho výsledok." 

Veríme že domáci klub TJ Iskra Borčice zverejnia video záznam z tohto stretnutia alebo 

inkriminovaných situácií a pokúsia sa tak očistiť svoje meno, potvrdiť že so slabým 

výkonom rozhodcov nemajú nič spoločné a umožnia tak futbalovej verejnosti urobiť si 

úsudok samí.Podľa vyjadrenia delegáta ktorému sme automaticky podali po skončení zápasu 

protest sa nám delegát stretnutia ospravedlnil za tendenčný výkon rozhodcov, ktorých dozor 

oval. A vyjadril poľutovanie nad rozhodnutiami ktoré do značnej miery poznačili pekný 

športový zážitok. I samotný niektorý hráči domáceho klubu odchádzali z ihriska so 

sklonenými hlavami a z hanbou za rozhodnutia výkonu rozhodcov. Napriek všetkému 

veríme vo Fair Play slovenského futbalu a prajeme mužstvu TJ Iskra Borčice všetko dobré 

po futbalovej stránke!!!! 
 

Aj touto cestou Vás chceme pozvať na najbližší majstrovský zápas ktorý odohráme: 

 

15.9.2016 o 16:00 

 ŠK Blava 1928 Jaslovské Bohunice – Trenčianske Stankovce 

18.9.2016 o 15.30 štadión Stará Myjava 

Myjava B – ŠK Blava 1928 Jaslovské Bohunice 
 

Informácie nájdete aj na stránke: www.skblava.sk 

Aj na facebooku: https://www.facebook.com/www.skblava.sk/ 

Kde sa dozviete ďalšie iné zaujímavosti s futbalového diania v Jaslovských Bohuniciach 

 

Mgr. Marek Juhász 

Predseda FK ŠK BLAVA  1928 JASLOVSKÉ BOHUNICE 

 

 

 

A mužstvo 4.liga SZ –ZsFZ 
 

5.kolo MFK Vrbové - ŠK BLAVA – 0:0 

 

Zostava: Matejkovič – Kolarovič – Sekera – Jakubička – Poláček – Dóka – Janso – 

Buchanec – Broš – Pavlík – Dobiš 

 

 

Na piate kolo sme vycestovali k súperovi z Vrbového ,ktorý doposiaľ v lige ešte 

neprehral. Išlo už o naše štvrté vystúpenie na ihrisku súpera a po dvoch 

výsledkovo nie najlepších zápasoch sme chceli zabojovať o dajaké plusové 

body do tabuľky. Našou snahou bolo začať aktívne a čo najdlhšie držať loptu na 

našich kopačkách ,počkať si na vhodný moment a keď sa bude dať, tak využiť 

ponúknutú príležitosť. V prvom polčase sa nám naskytli príležitosti na 

zakončenie Pavlíkom a Buchancom ,ale buď sme preváhali vhodnú príležitosť, 

zakončili sme neskoro, nepresne alebo nedôrazne. Ďalšia príležitosť sa nám 

naskytla po rohu ,kedy už aj brankár domácich bol prekonaný ,lenže Sekera z 5 

– 6 metrov prekopol odkrytú bránku. Domáci sa snažili hrať zo zabezpečenej 

obrany s rýchlym prechodom do útoku ,nakopávaním lôpt na svojho útočníka. 

Myslím si ,že toto sme bez problémov v obrannej fáze vyriešili čoho výsledkom 

bolo ,že priamou strelou nás v prvom polčase neohrozili. Druhý polčas bol 

s časti kópiou toho prvého, len s tým že náš pohyb sa o niečo málo zlepšil, ale aj 

tak to nebolo ono. V držaní lopty sme boli naďalej aktívnejší, ale čo z toho keď 

to bolo neúčinné. Aj v druhom polčase sme mali dajaké náznaky šancí, no opäť 

zlým riešením v útočnej fáze sme to nedotiahli do želaného konca. Súper nás 

v druhom polčase vystrašil po rohovom kope, keď hlavičku Gažíka po našej 

chybe v bránení bravúrne zneškodnil Matejkovič. Myslím, že toto bolo zo 

strany domácich asi jediné nebezpečné ohrozenie našej brány. Zápas sa potom  

už len dohrával a tak skončil nezaujímavou remízou 0:0. Z výkonom v tomto 

zápase som veľmi nespokojný, lebo sme nehrali vôbec to na čom sa snažíme 

v tréningovom procese pracovať. Hrali sme pomaly, zdĺhavo na veľa dotykov 

a hlavne bez pohybu a emócií.  
 

 

Tréner: Patrik Maron 

 

 

 

http://www.skblava.sk/
https://www.facebook.com/www.skblava.sk/
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Výsledky ostatných mužstiev 
 

B mužstvo 

 

4.kolo  ŠK Blava 1928 – Slavoj Boleráz B  0:0 

 

 

5.kolo Bučany – ŠK Blava 1928 4:0 

 

Dorast 

 

1.kolo – U19 -  ŠK Blava 1928  - Krakovany 4:3 
Góly: Moravanský  , Hrabovský 2, Burčiar, 

 

1.kolo – U17 -  ŠK Blava 1928 - Krakovany 1:4 

Gól: Oboril 

 

5.kolo – U19 - ŠK Blava 1928 – Slovan Duslo Šaľa  2:3  
Góly: Moravanský , Hrabovský,  

 

5.kolo – U17 - ŠKBlava 1928 – Slovan Duslo Šaľa  1:2 

Gól: Tokoš 
 

 

Žiaci 

3.kolo Zavar – ŠK Blava 1928 3:1 

Gól:Tomašovič 

12.kolo ŠK Blava 1928 – Slávia Trnava 4:3 
Góly: Bohunický,Tomašovič 3 

 

 

Prípravka 

 

3.kolo Družstevník Zvončín – ŠK Blava 1928 – 1:3 
Gól: Klč Denis 2, Holec, 

 

 

1.kolo 4.liga ZsFZ - dohrávka 

 

1.kolo ISKRA BORČICE – ŠK BLAVA 3:0 /1:0/ 
Pôvodne som nechcel tento zápas ani komentovať, ale nakoniec sa ho budem snažiť  zhodnotiť 

aspoň po športovej stránke. 

Na tento zápas sme sa nijako špeciálne nepripravovali, boli sme odhodlaní si to z domácimi 

rozdať na rovinu. Vedeli sme o „kvalitách“ domáceho mužstva (v základe nastúpilo 8 hráčov 

s ligovými skúsenosťami) a hlavne o jeho individualitách, ako sú Barčík a viac ma nikto druhý 

nenapadá. 

Do zápasu sme vstúpili, sám neviem prečo s prílišným rešpektom, čo malo za následok, že domáci 

nás svojim držaním lopty pomaly nepustili na svoju polovičku. Výsledkom toho boli dva rohy 

domácich a z toho po jednom z nich po reťazci našich chýb sa dostali do vedenia. Po 15 minútach 

sa hra začala postupne vyrovnávať a do hry sme sa začali dostávať aj my. Prvý krát sme domácu 

bránu ohrozili po rohovom kope, keď Jakubička vrátil loptu pred bránu súpera a Meško  hlavou 

mieril do šibenice, no domáci brankár zázračným zákrokom aj za cenu zranenia ju vytesnil nad 

brvno. Ďalší náznak príležitosti prišiel po rýchlom brejku Buchanca a jeho prudkej presnej spätnej 

prihrávke na Pavlíka, ktorý v páde loptu netrafil. Domáci pokračovali v držaní lopty, ale šance 

a streľba z ich strany neprichádzala. Naopak po ďalšom úniku Buchanca, Pavlík namiesto toho, 

aby loptu technicky upratal do brány domácich, tvrdou strelou skoro donútil domácich striedať aj 

druhého brankára. To ešte nebolo v prvom polčase z našej strany všetko.  Po šikovnej kombinácii 

sa v domácej šestnáske dostával do vyloženej šance Janso, hráč domácich ho fauloval, ale na 

prekvapenie všetkých a dokonca aj domácej lavičky sa čistá penalta nepískala. Od tohto momentu 

si jeden Pán uvedomil, že aj súper môže byť nebezpečný a môže mu narobiť poriadne problémy 

a zápas uchopil pevne do svojich rúk. Po ďalšom neúčelnom držaní lopty sa nakoniec domáci v 

44. minúte odhodlali k strele z 30 metrov, ktorá len ľahúčkolýzla brvno. Do druhého polčasu sme 

nastúpili v očakávaní čo sa bude diať ďalej. V 48. minúte po vymyslenom faule 17 metrov od 

brány, takému futbalistovi ako je Barčík viac netreba. Presne umiestnenou strelou nedal 

Orichelovi veľa šancí. Domáci sa ukľudnili a naopak my sme postupom času zistili, že v tomto 

zápase nám nebude súdené. Tretí gól pridali domáci po rýchlom protiútoku, keď sa Barčík dostal 

cez dvoch našich brániacich hráčov a prihrávkou ako na podnose nebolo problémom ani pre 

takého futbalistu, ako je Augustíny  ju poslať do opustenej brány. Ani toto nás však nezrazilo na 

kolená a snažili sme sa dať aspoň čestný gól. Veľmi blízko sme k nemu mali v 68. minúte keď sa 

Machovič predral cez dvoch brániacich hráčov, pričom ho jeden evidentne  ťahal za ruku a druhý 

ho pre istotu „zaiťoval“ no čuduj sa svete ani toto  sa nepískalo. Na otázku faulovaného hráča 

prečo rozhodca nezapískal za stavu 3:0 penaltu, mu ten odpovedal „ áno máte pravdu bol to faul, 

ale nie až taký“ . Potom sme sa ešte raz pokúsili dostať k blízkosti domácej brány  čo sa nám aj 

Machovičom, ktorý obišiel brániaceho hráča podarilo, ten ho následne fauloval, ale aj napriek 

tomu sa dostala lopta k voľnému Pavlíkovi. Ten si ju už chystal na strelu, no v tom momente 

zaznela píšťalka rozhodcu a namiesto výhody nám dal „príležitosť“ zahrávať štandartnú situáciu 

z hranice šestnástky. Od tohto momentu sme sa začali sústrediť len na to, aby sme zbytočne 

nenachytali žlté karty , alebo aby nebol niekto zbytočne vylúčený. Hodnotenie tohto zápasu je 

z mojej strany také, že po našich dvoch zbytočných chybách sme domácim dovolili streliť 2 góly  

a to, že do zápasu sme vstúpili so zbytočným rešpektom. Ostatné už nemá zmysel komentovať. Na 

záver už len jedno „SPOJME SA PRE FUTBAL“ 

Tréner: Patrik Maron 
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Rozpis zápasov jeseň 2016  B mužstvo  Muži - Swan oblastná súťaž „A“ 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Rozpis zápasov jeseň 2016 A mužstvo  Muži -   4.liga SZ 

 

 

Kolo 
Zápas 

Deň Dátum Čas Výsledok 

17 
Trenč.Teplice - ŠK Blava 

nedeľa 
7.8. 

17:00 0:0 

2 
ŠK BLAVA - Domaniža 

nedeľa 
14.8. 

17:00 3:0 

3 
Šimonovany - ŠK BLAVA 

nedeľa 
21.8. 

17:00 0:2 

4 
ŠK BLAVA - Častkovce 

sobota 
27.8. 

17:00 0:0 

1 
Borčice - ŠK BLAVA 

štvrtok 
1.9. 

16:00 3:0 

5 
Vrbové - ŠK Blava 

sobota 
3.9. 

16:00 0:0 

6 
ŠK Blava –Bánovce n/B 

sobota 
10.9. 

16:00 : 

17 
 ŠK Blava – Trenč.Stankovce 

štvrtok 
15.9. 

16:00 : 

7 
Myjava B - ŠK Blava 

nedeľa 
18.9. 

15:30 : 

8 
ŠK Blava - Boleráz 

sobota 
24.9. 

15:30 : 

9 
ŠK BLAVA - Malženice 

nedeľa 
2.10. 

14:30 : 

10 
 ŠK Blava - Prečín 

sobota 
8.10. 

14:30 : 

11 
Tempo Partizánsk - ŠK Blava 

sobota 
15.10. 

14:00 : 

12 
ŠK Blava - Hlohovec 

sobota 
22.10 

14:00 : 

13 
Nová Dubnica - ŠK BLAVA 

nedeľa 
30.10 

14:00 : 

14 Holíč – ŠK Blava nedeľa 6.11 13:30  
15 Voľno     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zápas 

Deň Dátum Čas Výsledok 

1 
Špačince - ŠK Blava 

nedeľa 
7.8. 

17:00 4:1 

2 
Košolná - ŠK BLAVA  

nedeľa 
14.8. 

17:00 4:1 

3 
Dobrá Voda -ŠK BLAVA 

sobota 
20.8. 

17:00 5:3 

4 
ŠK BLAVA – Boleráz B 

nedeľa 
28.8. 

17:00 0:0 

5 
Bučany - ŠK BLAVA 

nedeľa 
4.9. 

14:00 4:0 

6 
 ŠK Blava-Hrnčiarovce 

nedeľa 
11.9. 

16:00 : 

7 
Pavlice - ŠK Blava 

sobota 
17.9. 

15:30 : 

8 

 ŠK Blava – Dolné 

Orešan nedeľa 
25.9. 

15:30 : 

9 
Bohdanovce - ŠK Blava 

nedeľa 
2.10. 

14:30 : 

10 
 ŠK Blava – Suchá n/P 

nedeľa 
9.10. 

14:30 : 

11 
Ružindol - ŠK BLAVA  

sobota 
15.10. 

14:30 : 

12 
 ŠK Blava - Kátlovce 

nedeľa 
23.10. 

14:00 : 

13 
Biely Kostol - ŠK Blava 

sobota 
29.10. 

14:00 : 

14 
ŠK Blava - Trstín 

nedeľa 
6.11. 

13:30 : 

15 
Naháč - ŠK BLAVA  

nedeľa 
13.11. 

13:30 : 

 

 



Muži 4.liga SZ aktuálna tabuľka 
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Muži B – OS SWAN A aktuálna tabuľka 

 

1 
 

FK Biely Kostol 5 5 0 0 19:4 15 6 8.75 

2 
 

OZ TJ Družstevník Pavlice  5 4 0 1 21:11 12 3 8.25 

3 
 

TJ FC Kátlovce 5 3 1 1 13:8 10 4 0 

4 

 

TJ Družstevník Ružindol  5 3 1 1 12:8 10 1 9.75 

5 

 

ŠK Naháč 5 3 0 2 11:11 9 -3 0 

6 
 

TJ Družstevník Špačince  5 2 2 1 18:9 8 -1 0 

7 
 

OFK Bučany  5 2 2 1 15:9 8 -1 6.5 

8 
 

TJ Slavoj Boleráz B 5 2 2 1 7:6 8 2 0 

9 
 

TJ Družstevník Košolná  5 2 1 2 13:7 7 -2 0 

10 
 

ŠK Dobrá Voda 5 2 0 3 15:29 6 -3 7.5 

11 

 

TJ Elastik Bohdanovce 5 1 2 2 6:8 5 -4 0 

12 
 

FK Sokol Dolné Orešany  5 1 2 2 8:18 5 2 7.5 

13 
 

ŠK RAPID Hrnčiarovce nad Parnou  5 1 0 4 6:11 3 -3 9.25 

14 
 

TJ Vinohradník Suchá nad Parnou  5 1 0 4 5:11 3 -3 0 

15 

 

TJ Sokol Trstín 5 1 0 4 14:21 3 -3 6 

16 
 

ŠPORTOVÉ KLUBY BLAVA 1928 

B 

5 0 1 4 5:17 1 
-

2 
0 

 

1 
 

FK Spartak Bánovce nad Bebravou  6 5 1 0 19:5 16 4 42.04 

2 
 

TJ ISKRA Borčice  5 4 1 0 18:2 13 1 33.5 

3 
 

MFK Vrbové 6 3 3 0 13:9 12 0 39.25 

4 
 

OK Častkovce  5 3 2 0 8:2 11 2 33 

5 
 

TJ Partizán Domaniža  5 3 0 2 14:10 9 0 30.14 

6 
 ŠPORTOVÉ KLUBY BLAVA 1928 6 2 3 1 5:3 9 3 40.54 

7 
 

TJ Slavoj Boleráz  6 2 2 2 10:6 8 2 41 

8 
 

OŠK Trenčianske Stankovce  5 2 2 1 5:3 8 -1 30.75 

9 
 

Spartak Myjava B 6 2 2 2 5:5 8 -1 38.82 

10 
 

ŠK Slovan Šimonovany - Partizánske  5 2 2 1 4:4 8 -4 31.75 

11 
 

OFK Malženice  6 1 4 1 4:6 7 1 41.25 

12 
 

MFK Nová Dubnica 6 1 2 3 6:10 5 -1 39.65 

13 
 

MŠK Slovan Trenčianske Teplice  6 1 2 3 2:15 5 -7 38.25 

14 
 

FK TEMPO Partizánske  6 1 1 4 11:19 4 -2 40.96 

15 
 

TJ Iskra Holíč  5 0 2 3 4:7 2 -4 38.78 

16 
 

FC Slovan Hlohovec  6 0 2 4 8:19 2 -4 40.25 

17 
 

TJ Partizán Prečín  6 0 1 5 3:14 1 -5 39.5 
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http://futbalnet.sk/klub/1007/tim/20596
http://futbalnet.sk/klub/607/tim/20762
http://futbalnet.sk/klub/938/tim/19981
http://futbalnet.sk/klub/667/tim/21128
http://futbalnet.sk/klub/547/tim/20936
http://futbalnet.sk/klub/726/tim/18241
http://futbalnet.sk/klub/214/tim/20035
http://futbalnet.sk/klub/1715/tim/18679
http://futbalnet.sk/klub/430/tim/20821
http://futbalnet.sk/klub/2629/tim/21143
http://futbalnet.sk/klub/2539/tim/19674
http://futbalnet.sk/klub/2564/tim/21120
http://futbalnet.sk/klub/2818/tim/20279
http://futbalnet.sk/klub/2353/tim/20237
http://futbalnet.sk/klub/1926/tim/20496
http://futbalnet.sk/klub/7426/tim/18416
http://futbalnet.sk/klub/7426/tim/18416
http://futbalnet.sk/klub/1933/tim/17783
http://futbalnet.sk/klub/1190/tim/19341
http://futbalnet.sk/klub/2602/tim/19637
http://futbalnet.sk/klub/1664/tim/17531
http://futbalnet.sk/klub/2618/tim/18522
http://futbalnet.sk/klub/7426/tim/17492
http://futbalnet.sk/klub/1715/tim/17862
http://futbalnet.sk/klub/2823/tim/17522
http://futbalnet.sk/klub/2773/tim/18693
http://futbalnet.sk/klub/2105/tim/17598
http://futbalnet.sk/klub/1467/tim/19351
http://futbalnet.sk/klub/1371/tim/19225
http://futbalnet.sk/klub/1838/tim/18947
http://futbalnet.sk/klub/2294/tim/17563
http://futbalnet.sk/klub/1193/tim/17578
http://futbalnet.sk/klub/2752/tim/17525
http://futbalnet.sk/klub/1531/tim/18277
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Paragliding – Miroslav Matovič 
 

Tandem let talianskoAntholc. 

 

Je štvrtok večer, mám zbalené veci na kempovanie a všetku výbavu na 

tandemový let .Plán je jasný polietať čo to dá v talianských alpách. O 23 nula 

nula už sme naložený a v aute už neostalo žiadne voľné miesto. Cieľ cesty 

dedinka Anterselva na severe talianska pri meste Brunico.Celú noc sa za 

volantom prestriedáme traja . Ráno o 4tej sme na mieste rýchlo do spacákov 

sa trochu vyspať. O 9tej nás, prebúdza dážď. Teplá fronta, ktorá mala prejsť 

cez noc sa spomalila a posunula viac na juh. Celý deň mrholí a lietanie 

meníme za návštevu hradu a poobedného šlofíka.Večer už zisťujeme, že 

miestny farmár skoro ráno robí vyvoz batohov na kopec. Noc prespíme 

v kempe. Neprší a obloha je jasná. Ráno skorý budíček vyvoz farmárovým 

traktorom je 6:15. No asi to nestihneme. Rampa v kempe nereaguje a na 

recepcii ani noha...tak to hádam nie?!. Rýchlo hľadám únikovú cestu. Máme 

šťastie drevený plot bez pántov. Na miesto vývozu dochádzame neskoro, 

ešte, že traktorista prišiel tiež s oneskorením. Zaplatili sme si vývoz 

a raňajky na farmárovej horskej chajde.Teraz nás čaká len dvojhodinová túra 

s prevýšením 1500m. Postupujeme pomaly po horskej kamenistej ceste. 

300m pod úrovňou štartu je spomínaná horská chata. Dáme super raňajky 

domácej výroby.Posledných výškové metre zdolávame ťažko raňajky stali 

zato.Pomaly sa pripravujeme na štart. Podmienky sú, ale slabé. Tá 

spomalená fronta ovplyvnila výškové prúdenie. Vietor fúka z boku slabý 

sever. Po skoro 2hodinách odštartujeme a ako jediný tandem letíme so 

skupinkou troch padákov na trať.  Sme však pomalý, zvyčajne sa dá letieť 

rýchlejšie. Je jasné, že dnes to na Žiadne rekordy nebude.Ako jediní 

polietame najviac a najdlhšie. 

Odleteli sme len 94km na návratovej tratí a. Aj takých slabým preletom 

s nízkym počtom bodov sa posúvam celosvetovo na druhú priečku.V noci 

opäť jazda domov.Tak uvidíme čo sa podarí ešte uletieť do konca sezóny. 
 

Miro Matovič–paragliding 
 

 

Sponzori 

Obec Jaslovské Bohunice 
 

 

 
 

Pizza u Sekerovcov 
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